исх. № 12-08-2288   от «24» октября 2023 г.
Директору департамента образования и науки Брянской области А.А. Андреевой
Уважаемая Алевтина Александровна!
Просим Вас обратить внимание образовательных учреждений Вашего региона  на участие старшеклассников во Всероссийской Олимпиаде по финансовой грамотности, устойчивому развитию и защите прав потребителей финансовых услуг - Финатлон для старшеклассников .
По сравнению с предыдущим годом уровень участия старшеклассников Вашего региона существенно снизился. Просим провести необходимую разъяснительную работу с руководителями образовательных учреждений среднего звена - школ, гимназий, лицеев.
[image: image1.jpg](] PuiHioTPESCOIO3

O6wepoccuinckana ObuecrseHHans OpraHusaunsa

O6uepoccuitckan obuiecTeeHHan opraHusauus noTpebutenei

«Colo3 2aWNThl NPaB NoTpe6uTenel GuHaHCORBIX YTy
A B e iy i e el SR

Финатлон для старшеклассников является крупнейшей и старейшей Олимпиадой по финансовой грамотности, которая пользуется авторитетом среди профессионалов - экономистов, специалистов по финансовой грамотности и финансовому рынку.
Олимпиада позволяет освоить знания и навыки , которые не только позволяют победителям и призерам получить приоритетное право на поступление в ВУЗы на экономические специальности в соответствии с приказом Министерства науки и высшего образования Российской Федерации № 823 от 28.08.2023, но и выбрать другие профессии, необходимые для полноценного будущего профессионального развития.
Участие в Олимпиаде позволяет расширить портфолио активностей для абитуриентов широкого круга специальностей, а также создают преимущества при поиске будущего работодателя.
Финатлон для старшеклассников способствует воспитанию ответственности  молодежи за свое будущее, за будущее своей семьи и будущее своей страны!
Просим Вас разместить информацию о Финатлоне для старшеклассников на доступных Вам средствах массовой коммуникации в регионе и на электронных информационных ресурсах, а также проинформировать руководителей образовательных учреждений, преподавателей обществознания, экономики и математики о возможности участия старшеклассников в Олимпиаде и необходимости проведения разъяснительной работы.
Надеемся на активное вовлечение старшеклассников Вашего региона в Финатлоне для старшеклассников в этом году.
Приложение:
1. Сравнительная таблица участия региона за три года
2. Презентация Олимпиады
[image: image2.jpg]

Председатель Совета,
Председатель оргкомитета
Олимпиады,
профессор д.э.н.
                                                                             И.В. Костиков
Сазонова Светлана Михайловна 8(495) 369-04-02 (доб.131) sazonova@ifru.ru